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Kære børn og forældre 

Nu er det snart weekend, og I har dermed været hjemme i to hele skoleuger. Jer børn, uden det fællesskab I i en almindelig 

skolehverdag har med jeres kammerater. 

Det er ikke nemt, for hverken børn eller voksne, og heller ikke særlig sjovt! 

På skolerne har vi oplevet mange gode idéer, tiltag og andet for at få det hele til at fungere, men vi har naturligvis også oplevet 

frustration hos både børn, forældre og lærere. Både fordi situationen i sig selv er frustrerende, men også fordi det måske kan 

være svært at gennemskue, hvad I som forældre skal hjælpe jeres børn med, og hvad det egentlig er, de skal foretage sig med 

det materiale, lærerne har lagt ud, når det hele nu skal foregå hjemme. Den opgave plejer lærerne heldigvis at løse i skolen. 

For lærerne der skal indstille sig på ikke at have børnene tæt på og dermed naturligt kunne have både øje for den enkelte elev 

og klassefællesskabet, er det heller ikke nogen let opgave. Slet ikke når man på kort tid skal omstille sin undervisning til kun at 

være digital og online. Det er også vigtigt for lærerne at finde en god balance for klassen, så der hverken er for lidt eller for 

meget, og så det der bliver sendt ud er tilgængeligt for alle, uanset om man har chromebook, bruger ipad eller har en ældre pc 

derhjemme.  

Vi har alle en fælles interesse i, at vi i fælleskab kommer igennem denne periode. Vi må derfor støtte og hjælpe hinanden, 

benytte det allerede gode skole- og forældresamarbejde og alle bidrage med en positiv og konstruktiv tilgang til denne 

midlertidige virkelighed. 

Som jeg tidligere har skrevet, vil vi og lærerne gøre vores bedste for at samle op på både børnenes trivsel og faglighed når de er 

tilbage, men de arbejder også på at sikre så god nødundervisning som muligt, mens det her står på. Lærerne arbejder som I ved 

hjemmefra, hvilket ikke er de mest optimale arbejdsbetingelser, men de gør, hvad der er muligt inden for de rammer, de har, og 

de udvikler på deres nød- og fjernundervisning efter bedste evne i samarbejde med kollegaer og ledelse på skolen.  

I kan derfor også forvente, at lærerne selvfølgelig er på arbejde og på forskellig vis tilrettelægger undervisning for børnene, og 

skulle det være nødvendigt, kan I også komme i kontakt med lærerne. Skriv endelig til dem på Aula, hvis I har brug for hjælp, har 

spørgsmål eller andet. 

Lærerne har som altid fokus på de børn der har det svært, og nogle vil derfor opleve en mere direkte kontakt, men som 

udgangspunkt skal man ikke tøve med at kontakte lærerne eller ledelsen på skolen hvis der er noget man er i tvivl om. 

Desværre skal vi muligvis indstille os på, at den nuværende situation kan blive længere end først antaget, og vi har alle en 

interesse i at komme bedst muligt igennem det. 

Trods alt, ønskes I alle en rigtig god weekend :-) 

Venlig hilsen 

Per S. Trudslev 

Skolechef, Tårnby Kommune 


